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Łódź, 1 września 2021 r.
Szanowni Państwo,
Autorzy i Czytelnicy tomu Biblia jako miejsce spotkania wyznań chrześcijańskich,

książka pt. Biblia jako miejsce spotkania wyznań chrześcijańskich stanowi mono-
grafię przed konferencją pod takim samym tytułem, która miała odbyć się jesienią 
2020 roku, ale ze względu na sytuację związaną z pandemią SARS-CoV-2 przesunięto 
jej organizację w formule stacjonarnej na później. Nie czekając, aż spotkanie w takiej 
formie dojdzie do skutku, organizatorzy postanowili wydać przesłane już do nich 
teksty wystąpień. Konferencja została zaplanowana jako wspólne przedsięwzięcie 
Uniwersytetu Łódzkiego oraz Wyższego Seminarium Duchownego w Łodzi, a jej 
organizacji podjęli się Pani Prof. dr hab. Grażyna Habrajska i Ksiądz Prof. dr hab. 
Andrzej Perzyński ze współpracownikami. Jako rektor Uniwersytetu Łódzkiego mia-
łem przyjemność rozmawiać w 2020 roku o tej konferencji, o jej idei i założeniach 
programowych z Paniami Prof. dr hab. Barbarą Bogołębską i Prof. dr hab. Grażyną 
Habrajską, poprzednią i obecną kierownik Ośrodka Badawczego Myśli Chrześcijań-
skiej UŁ. Przyjąłem wtedy z zadowoleniem propozycję zorganizowania tego wy-
darzenia. Stanowiło to bowiem wprost nawiązanie do podejmowanych wcześniej 
wspólnych działań Uniwersytetu Łódzkiego i Wyższego Seminarium Duchownego 
w Łodzi, w tym organizowania seminariów, sesji i konferencji naukowych z udziałem 
przedstawicieli środowisk duchownych i świeckich oraz wydawania publikacji tema-
tycznie powiązanych z religią i jej odbiorem, historią kościołów chrześcijańskich, czy 
działaniami o charakterze ekumenicznym. Nie będąc specjalistą w obszarze tematyki 
poruszonej w niniejszej książce, pozwolę sobie jednak na zaakcentowanie jej znacze-
nia w ukazaniu i podkreśleniu idei ekumenizmu i roli Biblii w tym zakresie. Warte 
zauważenia jest też to, iż autorzy poszczególnych rozdziałów tomu reprezentują różne 
dyscypliny i specjalności naukowe, co sprawia, iż piszą o Biblii z różnej perspektywy 
i dzielą się refleksjami w oparciu nie tylko o swój osobisty jej odbiór, ale przez pry-
zmat swojej wiedzy, z uwzględnieniem własnego warsztatu badawczego. Dziękuję 
Pani Profesor Grażynie Habrajskiej i Księdzu Profesorowi Andrzejowi Perzyńskie-
mu za wysiłek włożony w prace związane z konferencją i tą publikacją. Dziękuję też 
autorom rozdziałów za podjęcie się przygotowania do druku ich wystąpień. Mam 
nadzieję, iż będziemy mogli ich wysłuchać i podjąć dyskusję o problematyce w nich 
poruszonej. Wyrażam głębokie przekonanie, iż tom Biblia jako miejsce spotkania wy-
znań chrześcijańskich zyska uznanie Czytelników.
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